
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: DIR -  D.D. n. 240-273/2023 Liquidazione e pagamento di Euro 260,00 IVA esclusa, a 
favore della ditta SOLUZIONI s.r.l. P.IVA 02639800420– Bilancio 2023 – CIG 
ZAC3C032A8

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore 362 del 29.12.2022 Approvazione del programma operativo 2023 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 e programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP;

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del 
bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 
del 30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia 
approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la Deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno 2023); 

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 che proroga l’incarico di Direttore dell’Agenzia “Marche 
Agricoltura Pesca” al Dott. Andrea Bordoni, fino alla nomina del nuovo direttore da parte del 
Consiglio di Amministrazione , su designazione della Giunta regionale , per quanto previsto dagli 
articoli 10 e 17 della legge regionale n. 11/2022; 

DECRETA

- di liquidare la fattura elettronica n. 001376 del 31.10.2023 alla ditta Soluzioni s.r.l. di Ancona 
P.I. 02639800420, relativa al servizio di analisi di oli vari presso l’azienda agraria dell’AMAP 
di Jesi (AN), per l’importo di Euro 317,20 Iva inclusa (Euro 260,00 Imponibile e Euro 57,20 
Iva), conservata agli atti di ufficio; 



2

- di pagare la suddetta fattura nel modo seguente:
• Euro 260,00 a favore della ditta Soluzioni s.r.l. di Ancona P.I. 02639800420 attestata la 

regolare esecuzione e verificata la regolarità contributiva (DURC);
• Euro 57,20 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972;
- di autorizzare l’ufficio del Settore “”Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, 

Funzione “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento 
a favore della ditta Soluzioni s.r.l. di Ancona P.I. 02639800420 ed al versamento all’Agenzia 
delle Entrate a titolo di IVA per conto dell’Erario;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi e si attesta altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 
della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023

IL DIRETTORE

(dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, 
approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019.

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno 2023);

- D.Lgs 36/2023 – codice degli appalti

Motivazione



3

A seguito dell’affidamento alla ditta Soluzioni s.r.l. di Ancona P.I. 02639800420, autorizzato con 
Decreto del Direttore n. 240 del 31.07.2023, del servizio di analisi chimica su oli per motori, 
ingranaggi e lubrificazione per identificare il codice di smaltimento, si è proceduto con l’invio 
dell’ordinativo avente prot. 5283 del 02.08.2023. La ditta Soluzioni s.r.l. di Ancona P.I. 
02639800420 in data 19.09.2023 ha effettuato regolarmente l’intervento come previsto nel 
suddetto ordinativo. Da tale intervento, però, è scaturita la necessità di un’analisi aggiuntiva per 
l’identificazione di un rifiuto di natura ignota, pertanto la ditta ha prodotto un nuovo preventivo. 
Si è quindi proceduto all’integrazione dell’impegno precedentemente assunto con 
autorizzazione nel Decreto del Direttore n. 273 del 09.10.2023  e ordinativo integrativo 
conservato agli atti con prot. 6431 del 10/10/2023.
Con i medesimi decreti n. 240 del 31.07.2023 e n. 273 del 09.10.2023 è stato assunto l’impegno 
di spesa n. 589/2023 per un importo complessivo di Euro 260,00, I.V.A. esclusa, a favore di 
Soluzioni s.r.l. di Ancona P.I. 02639800420, sul Bilancio AMAP 2023, Settore “Direzione 
Generale”, Progetto “Supporto tecnologico sperimentazione”, cod. 6.24, “Mezzi tecnici – 
Smaltimento rifiuti speciali” - cod. 202021. 
Vista la regolare esecuzione del servizio si ritiene necessario procedere alla liquidazione ed al 
pagamento della fattura n. 001376 del 31.10.2023, conservata agli atti di ufficio, per un importo 
complessivo di Euro 317,20, I.V.A. compresa, emessa da Soluzioni s.r.l. di Ancona P.I. 
02639800420.
 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 001376 del 31.10.2023 a favore 
di Soluzioni s.r.l. di Ancona P.I. 02639800420, per l’importo di Euro 260,00 Iva esclusa (Euro 
260,00 Imponibile e Euro 57,20 Iva) – CIG ZAC3C032A8 
Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trova in situazioni, anche potenziali 
di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.ssa Catia Governatori)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

“nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 309 del 27 novembre 2023
		contact.01
	2023-11-20T10:56:11+0100
	location.01
	CATIA GOVERNATORI
	reason.01


		2023-11-26T19:16:24+0100
	ANDREA BORDONI




